

**DISTRIBUIDORA LTDA.**

CNPJ: 52.676.825/0001-24 - INSC. EST.: 12.828.690-3

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024****DATA DE ABERTURA: 21/02/2024 AS 08:30 hrs****PROPOSTA DE PREÇOS**

Prezados Senhores, Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/24** assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

PROPONENTE:**R.M.S DISTRIBUIDORA LTDA****SEDE: NA RUA NOVE Nº 80, PARQUE SÃO JOSE, IMPERATRIZ-MA****CEP Nº 65905--338 Imperatriz - MA CONTATOS: (99)3071-3063**email: rmsdistribuidoraltda@gmail.com**RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: RONNYVALME****MILHOMEM DA SILVA** PORTADOR (A) CPF 794.594.963-91 E RG 150980320000 **GEJUSPC/MA** DADOS**BARNCÁRIO: (: (TITULAR: RONNYVALME MILHOMEM DA SILVA):ag: 554-1 c/c: 97.493-5 Banco do Brasil****1º PROPOSTA DE PREÇOS**

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	marcas	fabricante	V.UNIT	V. TOTAL
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA							
01	Água sanitária alvejante e desinfetante, cx c/12 unid de 1 lt	240	cx	ype	ype comercio e servicos ltda	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00
04	Amaciante para roupas, cx c/06 unid de 2 lt	80	cx	ype	ype comercio e servicos ltda	R\$ 33,90	R\$ 2.712,00
05	Aromatizador de ambiente aerazol, 360 ml	80	un	bom aar	bom ar aromatizantes ltda	R\$ 12,36	R\$ 988,80
09	Escova oval de madeira para lavar multuso	155	un	condor	condor super center ltda	R\$ 2,70	R\$ 418,50
10	Escova sanitária c/ suporte	148	un	condor	condor super center ltda	R\$ 5,90	R\$ 873,20
12	Esponja de aço fino, fd c/14 unid de 60g	70	fd	assolan	assolan higiene e limpeza ltda	R\$ 29,89	R\$ 2.092,30
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	un	condor	condor super center ltda	R\$ 11,25	R\$ 1.012,50
27	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	um	condor	condor super center ltda	R\$ 11,06	R\$ 3.981,60
28	Sabão em barra, cx c/10unid de 900g	100	cx	ype	ype comercio e servicos ltda	R\$ 67,30	R\$ 6.730,00

E-mail: rmsdistribuidoraltda@gmail.com

RUA NOVE, Nº80 - PARQUE SÃO JOSÉ - CEP: 65.905-338 - IMPERATRIZ - MA



DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 52.676.825/0001-24 - INSC. EST.: 12.828.690-3

29	Sabão em pó tipo tixan, cx c/24unid de 400g	170	cx	tixan	ype comercio e servicos ltda	R\$ 96,10	R\$ 16.337,00
30	Sabonete 90g	160	um	palmolive	colgate palmolive industrial ltda	R\$ 2,55	R\$ 408,00
31	Saco de pano para limpeza 52x73cm	270	un	santa fe	santa fe tecidos e aveamentos ltda	R\$ 7,55	R\$ 2.038,50
37	Vassoura para pisos lisos v-35	360	un	condor	condor super center ltda	R\$ 6,40	R\$ 2.304,00
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS							R\$ -
39	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	un	sanremo	sabremo sa	R\$ 19,70	R\$ 985,00
42	Bandeijas inox retangular 40cm	20	un	tramontina	tramontina garibaldi s.a ind	R\$ 47,48	R\$ 949,60
43	Bandejas descartáveis tamanho G	100	un	wyda	wyda industria de embalagens ltda	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
52	Colher de alumínio 40 cm	35	un	tramontina	tramontina garibaldi s.a ind	R\$ 10,40	R\$ 364,00
54	Concha grande inox 40cm	26	um	tramontina	tramontina garibaldi s.a ind	R\$ 25,35	R\$ 659,10
60	Facas para cozinha inox nº 08	35	um	tramontina	tramontina garibaldi s.a ind	R\$ 2,08	R\$ 72,80
73	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	un	bralimpia	bralimpia industria e comercio de equipamentos para limpeza ltda	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	un	bralimpia	bralimpia industria e comercio de equipamentos para limpeza ltda	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
82	Panela de pressão em aluminio 15 litros	6	un	tramontina	tramontina garibaldi s.a ind	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
86	Papeiro aluminio reforçado nº 16	20	un	tramontina	tramontina garibaldi s.a ind	R\$ 19,00	R\$ 380,00
92	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24x34cm	30	un	duchefe	duchefe ltda	R\$ 17,00	R\$ 510,00
95	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	un	nadir	nadir figueredo sa	R\$ 6,95	R\$ 1.320,50
DESCARTÁVEIS/OUTROS							R\$ -
97	Coador de café em tecido	45	un	santa fe	santa fe tecidos e	R\$ 3,00	R\$ 135,00

E-mail: rmsdistribuidoraltda@gmail.com

RUA NOVE, Nº80 - PARQUE SÃO JOSÉ - CEP: 65.905-338 - IMPERATRIZ - MA

**DISTRIBUIDORA LTDA.**

CNPJ: 52.676.825/0001-24 - INSC. EST.: 12.828.690-3

					aveamentos Ltda		
100	Colheres descartáveis refeição (pacotes c/50)	600	pc	prafestas	comercial tudo em um ltda	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
102	Copos descartáveis 180ml, cx c/2500unid	220	cx	marata	marata industria de copos ltda	R\$ 97,00	R\$ 21.340,00
103	Copos descartáveis 50ml, cx c/5000unid	195	cx	marata	marata industria de copos ltda	R\$ 84,17	R\$ 16.413,15
105	Guardanapo papel folha simples, fd c/20unid de 50 folhas 22x20cm	70	fd	marata	marata industria de copos ltda	R\$ 11,00	R\$ 770,00
106	Escova dental macia simples	950	un	colgate	palmolive comercial ltda	R\$ 4,00	R\$ 3.800,00
107	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	un	bic	bic brasil sa	R\$ 7,30	R\$ 328,50
111	Papel aluminio 4mx45cm	110	un	wyda	wyda industria de embalagens ltda	R\$ 5,24	R\$ 576,40
115	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	un	wyda	wyda industria de embalagens ltda	R\$ 8,95	R\$ 1.029,25
118	Pratos descartáveis raso 18cm, cx c/25unid pct c/10	160	cx	copobras	copobras s/a industria e comercio de embalagens	R\$ 97,50	R\$ 15.600,00

**CENTO E VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E
SETENTA CENTAVOS****R\$ 124.909,70****2 - PRAZOS DE VALIDADE DA PROPOSTA:****2.1. A presente proposta tem validade de 60 (Sessenta) dias, contados da abertura dos****envelopes de preços. A EMPRESA : R.M.S DISTRIBUIDORA LTDA****DECLARA QUE****3- PRAZO PROPOSTO PARA O FORNECIMENTO:****3.1. Os produtos serão fornecidos de acordo com as Ordens de Fornecimento dada pela Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA.****4- CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS:****4.1. Concordamos com a forma de pagamento e demais exigências previstas no Edital e na Minuta de Contrato.****4 – DECLARAÇÃO****4.1. Declaramos que nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos aos encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a execução do objeto.****5 – QUALIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. RONNYVALME MILHOMEM DA SILVA**

E-mail: rmsdistribuidoraltda@gmail.com

RUA NOVE, Nº80 - PARQUE SÃO JOSÉ - CEP: 65.905-338 - IMPERATRIZ - MA

Imperatriz/ma 22 DE MARÇO DE 2024

R M S
DISTRIBUIDORA
LTDA:526768250
00124

Assinado de forma digital
por R M S
DISTRIBUIDORA
LTDA:52676825000124
Dados: 2024.03.22
17:17:20 -03'00'

R.M.S DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 52.676.825/0001-24
RONNYVALME MILHOMEM DA SILVA
CPF 974.594.963-91 RG 150980320000 GEJUSPC/MA